
1 

 

Smlouva o umístění a provozování potravinových prodejních automatů 

uzavíraná podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(č. smlouvy objednatele: ODB20180097) 

 

1. Poskytovatel: 

WITT Praha spol. s r.o., Praha – Zbraslav, V Bílce 684, PSČ 15600  

Zápis v OR:  MS v Praze odd. C, vl. 59635 

Zastoupený: jednatelem panem Robertem Bohunickým 

IČ: 25668471 

DIČ: CZ25668471 

Bank. spojení: xxxxxx 

Č. účtu:  xxxxxxxx 

Kont. osoba: xxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxx 

 

2. Objednatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zápis v OR u Krajského soudu v  Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

Zastoupený:  xxxxxxxxx 

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

Bank. spojení: xxxxxxxxx 

Č. účtu: xxxxxxxxx 

Kont. osoba: xxxxxxxxxx 

Tel./fax:: xxxxxxxx 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s umístěním 

24 potravinových prodejních automatů (dále jen „potravinové automaty“) společnosti WITT 

Praha spol. s r.o. (dále jen poskytovatel) v provozních a obchodních prostorách Dopravního 

podniku Ostrava a.s. (dále jen objednatel). 

Tato smlouva je uzavírána jako nevýhradní. Uzavřením této smlouvy není dotčena možnost 

objednatele uzavřít smlouvu se stejným nebo obdobným předmětem plnění s jiným 

poskytovatelem.  

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku 

Ostrava a.s. pod číslem RLZ/01/18/PŘ/Ku. 

 

 

II. Počet a umístění automatů 

Areál autobusy Hranečník:  6 potravinových automatů 

chodba u dispečerů potravinový - kávový automat 

chodba u dispečerů  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

chodba u dispečerů potravinový - nápojový automat na kusové nápoje (1,5 l) 

zdržovna řidičů potravinový – kávový automat 

hala údržby potravinový - kávový automat 



2 

 

hala údržby potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

Terminál Hranečník: 1 potravinový automat 

zdržovna řidičů potravinový – kávový automat 

 

Areál trolejbusy Ostrava: 3 potravinové automaty 

vestibul u vrátnice potravinový - nápojový automat na kusové nápoje (1,5 l) 

vestibul u vrátnice  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

chodba v přízemí budovy potravinový - kávový automat 

Budova ředitelství společnosti:  3 potravinové automaty 

chodba 1. patro potravinový - kávový automat 

chodba 1. patro  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

zdržovna řidičů potravinový - kávový automat 

Areál tramvaje Moravská Ostrava (Křivá): 3 potravinové automaty 

jídelní kout u vozovny potravinový - kávový automat 

jídelní kout u vozovny  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

jídelní kout u vozovny potravinový - nápojový automat na kusové nápoje (1,5 l) 

Areál tramvaje Poruba:  3 potravinové automaty 

vestibul u vrátnice potravinový - nápojový automat na kusové nápoje (1,5 l) 

vestibul u vrátnice  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

vestibul u vrátnice potravinový - kávový automat 

Areál autobusy Poruba: 2 potravinové automaty 

vestibul u vrátnice  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

zdržovna řidičů  potravinový - kávový automat 

Areál dílny Martinov: 3 potravinové automaty 

vestibul před jídelnou  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

výpravna autobusů (1. patro) potravinový - kávový automat 

výpravna autobusů  potravinový automat (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin) 

 

 

III. Provozování automatu 

1. Potravinové automaty budou umístěny na shora uvedených stanovištích, na místech určených 

objednatelem. Potravinové automaty určené pro předmětné stanoviště přístrojů budou pořízeny 

a umístěny poskytovatelem bez jakýchkoliv souvisejících nákladů pro objednatele. Příjem 

plateb bude probíhat platební kartou nebo v hotovosti, každý potravinový automat bude 

umožňovat obojí způsob platby. 

2. Potravinové automaty budou napojeny na stávající rozvody vody a elektrického proudu. 

V případě nutnosti instalace nových provozních přípojek vody a elektrického proudu 

k potravinovým automatům budou tyto přípojky provedeny na náklady poskytovatele, přičemž 

vlastnictví k nim přechází na objednatele okamžikem jejich provedení (byť i pouze částečného). 

Každý automat bude vybaven zařízením pro čtení platebních karet, a mincovníkem 

pro přijímání a vracení mincí. 



3 

 

3. Objednatel ponese jako součást svých tzv. sociálních nákladů (k tomu viz dále článek IV. 1) 

náklady spojené s dodávkami pitné vody a elektrického proudu prostřednictvím těchto přípojek. 

Poskytovatel písemně sdělí objednateli ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy roční spotřebu elektrické energie a vody při provozu potravinových automatů 

v hmotných jednotkách (při jejich průměrném využití). Uvedený údaj je pro objednatele nutný 

z daňových důvodů.    

4. Přenos dat pro bezkontaktní platby, údržbu a provozní servis potravinových automatů 

pro stanoviště přístrojů u objednatele zajistí na vlastní náklady poskytovatel svými odborníky, 

nebo jím jmenovanou specializovanou firmou, v běžné provozní době jednotlivých stanovišť 

přístrojů.  

5. Poskytovatel se zavazuje doplňovat sortiment zboží v potravinových automatech minimálně 

3 krát týdně (pondělí, středa a pátek). Po upozornění objednatele na nedostatek sortimentu 

se poskytovatel zavazuje doplnit zásoby do 5 hodin od předání požadavku. Poskytovatel 

se zavazuje, že v případě poruchy plně zprovozní příslušný potravinový automat nejpozději 

do 5 hodin od okamžiku nahlášení poruchy ze strany objednatele. Poruchy a nedostatky 

sortimentu budou hlášeny telefonicky nebo formou elektronické zprávy na níže uvedené 

kontakty, přičemž potravinové automaty budou pro tento účel označeny telefonickým 

kontaktem a elektronickou adresou.  

Údaje kontaktní osoby poskytovatele: 

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxx. Poskytovatel je povinen po odstranění závady - poruchy 

nahlásit provedení opravy objednateli formou mobilní zprávy na tel: xxxxxxxxxx.   

6. Daňovou, popř. jinou odvodní povinnost vyvstalou i v budoucnu v souvislosti s provozem 

potravinových automatů na stanovišti přístrojů ponese poskytovatel, jehož daňovým příjmem 

jsou tržby potravinových automatů.  

7. Potravinový - nápojový automat na kusové nápoje (1,5 l): umožní uložení 1,5 l PET láhví 

v minimálně 6 druzích nápojů (2 druhy slazených perlivých nebo neperlivých nápojů, 2 druhy 

slazené perlivé nebo neperlivé minerálky a 2 druhy neslazené perlivé nebo neperlivé 

minerálky), s vnitřní teplotou v rozmezí 4 - 5°C, což plně odpovídá požadavkům na prodej 

osvěžujících nápojů.  

8. Potravinové - kávové automaty: maximální cena jednoho nápoje zrnkové a instantní kávy 

o objemu do 0,3 l je v potravinových - kávových automatech stanovena na 8 Kč vč. DPH, 

přičemž v případě zřízení funkce „bez kelímku“ se při jejím využití cena nápoje sníží o 1 Kč 

na hodnotu 7 Kč. V případě změny sazby DPH je poskytovatel oprávněn jednostranně zvýšit 

cenu nápoje v závislosti na změně sazby DPH, a to pouze v případě, pokud rozdíl mezi 

dosavadní výší daně z přidané hodnoty a nově vypočtenou výší této daně bude vyšší  

než 0,50 Kč. Stejný postup se uplatní i v opačném případě, tj. v případě snížení sazby daně, 

dodavatel je povinen cenu snížit jen v případě, pokud rozdíl (snížení) mezi dosavadní výší daně 

a nově vypočtenou výší této daně bude vyšší než 0,50 Kč. Pro jednoznačnost se uvádí, 

že v prvním případě, kdy by v případě zvýšení daně např. o 0,51 Kč činila „přesná“ cena nápoje 

(kávy) 8,51 Kč, má dodavatel právo celkovou cenu zvýšit na 9 Kč. Pokud by došlo ke snížení 

daně z přidané hodnoty tak, že by se její výše ve srovnání s původní výší této daně snížila např. 

o 0,51 Kč, je dodavatel povinen snížit celkovou cenu nápoje (kávy) na 7 Kč (pokud by ale 

snížení daně činilo například 0,48 Kč, dodavatel není povinen cenu nápoje (kávy) snižovat). 

Ceny ostatních kávových nápojů provozovaných u objednatele budou stanoveny 

poskytovatelem. 



4 

 

9. Potravinové automaty (kombinace nápojů 0,5 l a balených potravin): základní sortiment 

v potravinových automatech musí minimálně obsahovat: 

balené salámy – 2 druhy, balené sýry – 2 druhy, paštiky – 3 druhy, balené slané a sladké pečivo 

– 3 druhy, obložené housky, bagety – 3 druhy 

Cena zboží v potravinových automatech bude stanovena poskytovatelem.  

10. Odpovědnost za případnou škodu způsobenou provozováním potravinových automatů nese 

poskytovatel. Poskytovatel je povinen na vlastní náklady pojistit provoz potravinových 

automatů proti případným škodám způsobeným jejich provozováním samostatně nebo v rámci 

svého sdruženého pojištění před jejich uvedením do provozu.  

11. Objednatel umožní poskytovateli označení potravinových automatů logem své společnosti, 

popř. logem výrobců potravinového zboží prodávaného v potravinových automatech. 

 

 

IV. Cenové podmínky 

1. Vzhledem k tomu, že umístěním automatů poskytovatel umožňuje objednateli plnění vlastního 

sociálního programu snížením ceny nápojů, náklady spojené s provozem automatu, jako je 

úhrada vody, elektrické energie a úklidu odpadků, hradí objednatel.  

2. Poskytovatel uhradí objednateli za možnost umístit potravinové automaty v areálu objednatele 

cenu za umístění jednoho automatu:    1.600,00 Kč / měsíc bez DPH 

Cena celkem za 24 ks automatů: 38.400,00 Kč / měsíc bez DPH  

Tuto cenu bude poskytovatel objednateli hradit čtvrtletně vždy na základě faktury – daňového 

dokladu vystaveného objednatelem do 15 dnů ode dne zdanitelného plnění. Faktura bude 

vystavena se splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

Dnem uskutečnění zdanitelného (dílčího) plnění je vždy první den kalendářního čtvrtletí,  

tj. 1. říjen, 1. leden, 1. duben a 1. červenec. K ceně bude připočtena DPH vypočtená sazbou 

platnou ke dni povinnosti přiznat daň (tj. ke dni uskutečnění zdanitelného plnění). Smluvní 

strany se dohodly, že úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet objednatele 

uvedeného na faktuře (daňovém dokladu). 

3. Výši ceny za umístění automatů lze změnit pouze na základě dohody smluvních stran. Strana 

navrhující změnu ceny je povinna doložit doklady prokazující důvodnost navrhované změny 

ceny. Navrhnout změnu ceny lze nejdříve po jednom roku od účinnosti této smlouvy 

a navrhovaná cena nesmí být rozdílná od původní ceny o více než 20 %.  

 

 

V. Sankční podmínky 

Smluvní strany se dále dohodly na těchto smluvních pokutách: 

1. Poskytovatel garantuje, že bude dodržovat hygienické a další obecně závazné právní předpisy 

související s předmětem plnění a dále se zavazuje, že nebude v potravinových automatech 

prodávat alkoholické nápoje. Pro případ porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých), kterou je objednatel oprávněn vůči 

poskytovateli uplatnit za každý případ porušení povinnosti. Smluvní pokuta nekryje vzniklou 

škodu, za kterou se považují také sankce uložené objednateli příslušnými orgány v souvislosti 



5 

 

s porušením hygienických a ostatních obecně závazných právních předpisů souvisejících 

s podnikáním poskytovatele. Poskytovatel je povinen vzniklou škodu v plném rozsahu uhradit. 

Jsou-li podmínky pro provoz potravinových automatů stanovené touto smlouvou v rozporu 

s hygienickými a dalšími obecně závaznými právními předpisy, je poskytovatel povinen na tuto 

skutečnost objednatele upozornit a poskytnout potřebnou součinnost při úpravě smlouvy. 

Pokud tak poskytovatel neučiní, je odpovědný za škodu vzniklou v této souvislosti objednateli, 

přičemž škodou se mají na mysli i sankce ze strany příslušných dozorových orgánů.   

2. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou i započatou hodinu 

prodlení s doplněním zásob ve stanoveném termínu dle bodu III. odst. 5. Zaplacením této 

smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každou i započatou hodinu 

prodlení se zprovozněním potravinového automatu ve stanoveném termínu dle bodu III. odst. 

5. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu prokazatelně 

vzniklé škody. 

4. Poskytovatel garantuje, že potravinové automaty budou na všech stanovištích umístěny 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Pro případ porušení této 

povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce 

korun českých), za každý započatý den prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen 

nárok objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody. 

 

 

VI. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje informovat poskytovatele 

bez zbytečného odkladu na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. 

Potravinové automaty budou na všech stanovištích přístrojů umístěny nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let od jejího uzavření, tedy od jejího podepsání poslední smluvní 

stranou. 

3. Smlouvu lze jednostranně vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně. 

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Porušením povinnosti podle této smlouvy, vnitřního předpisu, na který se tato smlouva 

odkazuje, nebo obecně závazného právního předpisu se rozumí i situace, kdy se porušení 

povinnosti týká pouze jednoho nebo několika potravinových automatů. Za porušení povinnosti 

poskytovatele, a to povinnosti uvést potravinový automat do provozu nejpozději do 5 hodin, 

nebude považována situace, kdy vyřazení příslušného potravinového automatu z provozu bude 

zaviněno výlučně přerušením dodávky elektrické energie nebo vody ze strany objednatele.  

5. Smlouvu lze ukončit kdykoliv v průběhu smluvního vztahu dohodou obou smluvních stran. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran, 

přičemž smluvní strany se zavazují zavázat k plnění dle Smlouvy i své právní nástupce.    

 



6 

 

 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, kdy každý má platnost a účinnost originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Změny smlouvy, lze provést pouze písemně, na základě oboustranně odsouhlasených vzestupně 

číslovaných dodatků k této smlouvě. 

3. Podmínky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. V případě sporu je příslušným k projednání věci soud místně příslušný 

podle sídla objednatele. 

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu  

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel 

na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

5. Obě strany konstatují, že se s obsahem této smlouvy podrobně seznámily, že byla sepsána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, bez nátlaku či za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek pro některou smluvní stranu. Na důkaz vůle být touto 

smlouvou vázány připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

6. Seznam příloh:  

Příloha č. 1 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

Za poskytovatele: Za objednatele: 

 

 

V Praze dne V  Ostravě dne 02.10.2018 

 

 

 

 

 

………………………………………… ……………………………………... 
xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 


